Finanças da sede da CONTRATADA, as quais devem ser apresentadas em conjunto 
com a Nota Fiscal correspondente, até o primeiro dia do mês subsequente a 
prestação do serviço; 

CLÁUSULA QUINTA – VALOR DO CONTRATO 

Pelo pagamento do objeto deste contrato, o IDAB pagará à CONTRATADA o valor mensal 
de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) referente a manutenção corretiva e legal do 
sistema mensal, já inclusos neste valor os impostos, taxas, encargos sociais e 
administrativos. Em relação ao valor da implantação e treinamento, valor único de R$ 
12.300,00 (doze mil e trezentos reais), pago em única parcela 30 (trinta) dias após a 
finalização do processo de implantação. 

Descrição Valor Unitário 

Implantação e treinamento R$ 12.300,00 (doze mil e 
trezentos reais) 

Manutenção corretiva e legal, 

valor mensal. 

R$ 7.600,00 (sete mil e 

seiscentos reais) 

CLÁUSULA SEXTA – DA EXECUÇÃO, RECEBIMENTO E FISCALIZAÇÃO 

O Presente contrato deverá ser executado de acordo com as cláusulas avençadas e Termo 
de Referência, nos termos do Edital n° 005/2020 – SESAU – Juazeiro do Norte/CE. 
Parágrafo Primeiro – A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada por